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گزارشی از یک شب بی سابقه در تلویزیون!
از سه دهه پیش که تاج 
را با عضویت در هیئت مدیره 
یا ذوب آهن در  سپاهان 
فوتبال ایران می شناختند تا 
امروز که او رئیس فدراسیون 
است راه بسیاری طی شده 

است.
به گزارش »ورزش سه«، 
در زمانی که مهدی تاج هنوز در مسیر ورود به سمت های رده بالای مدیریتی 
فوتبال ایران بود، جواد خیابانی از دوستان وی بود. مجری ای که با گزارش بازیهای 
مهمی مثل استرالیا و آمریکا  در آن زمان یکی از مشهورترین و محبوب ترین 

چهره های تلویزیونی به شمار می آمد. 
بیست و چندسال بعد اما رابطه  تاج  با خیابانی و سایر مجریان صداوسیما 
چنان نیست که پیش تر بود و حضور در مهمترین صندلی فوتبال بنشی متفاوت 
با گذشته به وی بخشیده که در بازگشت مجددش به فوتبال تقویت هم شده 
است. تاج تنها مدیر فوتبال ایران است که تقریبا تمام مناصب مدیریتی را تجربه 
کرده است. از مدیریت در اتحادیه فوتبال تا ریاست بر هیات مدیره پرسپولیس، 
ریاست در سازمان لیگ، نایب رئیسی فدراسیون فوتبال و همچنین سه دوره 
ریاست بر فدراسیون فوتبال ایران و حالا عضویت در کمیته اجرایی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا که مجموع این سمت ها در تاریخ فوتبال ایران برای هیچ فرد دیگری 

ثبت نشده است.
او در حال حاضر در روزهای سپری کردن یک دوره کوتاه تر دو و نیم ساله 
در سمت ریاست فدراسیون فوتبال با چالش های پیشبینی نشده و بزرگی رو به 
رو بوده و البته مسائلی را پشت سر گذاشته که خود بخشی از آن بوده است؛ 
مسائلی که بیشتر پیرامون حضور مجدد کارلوس کی روش در سمت سرمربی تیم 

ملی ایران برمی گردد.
این مدیر اصفهانی  که پیش از کناره گیری از سمتش به عنوان رئیس 
فدراسیون بعد از ماجراهای مربوط به شکست های تیم ملی با مارک ویلموتس، 
با حضور در برنامه فوتبال برتر، جنگی علنی با محمدحسین میثاقی را آغاز کرده 
بود، پس از آن طولانی در صحنه مطبوعات حاضر نبود اما پیش از انتخابات 
فدراسیون یک جلسه در برنامه فوتبال برتر حضور پیدا کرد و با این پیش زمینه 
پس از آنکه مطمئن شد دست اندرکاران این برنامه چندان موافق بازگشت مجدد 

او به فوتبال نیستند با این تیم وارد جنگی علنی شد.
به این ترتیب در پایان رقابتهای جام جهانی او امشب به  ویژه برنامه شبکه 
ورزش دعوت شد. اما به واقع  اگر او رابطه ای مخدوش شده با صدا و سیما 
نداشت امشب در استودیوی بزرگتر شبکه سه ، پاسخ سوالات محمدحسین 

میثاقی را می داد.
از قرار معلوم تاج قصد داشت حتما در رسانه ملی حضور داشته باشد و به 
سئوالات پیرامون حضور ایران در جام جهانی پاسخ دهد و انتخاب نهایی اش 
برنامه ای بود آرام تر. اما حتی با وجود حضور خیابانی  جنجالی تر از همیشه 
پیش رفت. درحالیکه او ابتدا به ساکن تنها برای اعلام اخبار مهم و پاسخ به چند 
سئوال به جام جم رفته بود. او دو ساعت پر نیش و کنایه و عجیب  را با دو مجری 
)خیابانی و مجیدی( سپری کرد و احتمالا این سر و کله زدن طولانی در طول 

ضبط برنامه های ورزشی تلویزیون بی سابقه بوده است.
بگو مگوی جالب تاج با خیابانی و مجیدی

تاج از همان ابتدا به خصوص با رسول مجیدی، مجری جوانتر، زاویه ای جدی 
نشان داد و بنای مخالفت با سوالات وی را گذاشت.) پرسشهایی که بیشتر 
پیرامون کارلوس کی روش و عملکرد ضعیف او در رقابت های جام جهانی مطرح 
می شد (. او به وضوح  با وجود پاسخ دادن به بخشی از این سوالات می خواست 
بحث به سمت مسائل ریشه ای تر برود تا او بتواند بخشی از دستاوردهای مهم 

خود در دوره حضورش در فدراسیون را به مردم اعلام کند:
مهدی تاج: آقای خیابانی مراقب باشید گریه نکنید!

نکاتی که خلاصه آن راه اندازی VAR، حل و فصل پرونده ویلموتس، 
موضوع بازگشت استقلال و پرسپولیس به رقابتهای آسیایی و آغاز مجدد بررسی 
پرونده های آنها برای دریافت مجوز حرفه ای و همچنین در نهایت برنامه ای بود 
که او برای توزیع منابع مالی به فوتبال ایران در نظر داشت.مباحثی که هر یک 
از آنها می توانست سرفصل یک برنامه جداگانه در تلویزیون باشد اما باتوجه به 
غیبت طولانی مهدی تاج در رسانه ملی او مجبور بود که این بحث هارا به صورت 

فشرده مطرح کند.
گزینه های سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران

جالب اینکه تاج حتی در صحبت هایی که درباره طرح ابتکاری اش برای گردش 
مالی فوتبال باشگاهی ایران داشت، موضع خود را به این سازمان نزدیک کرد و 
گفت قصد ندارد برای فوتبال پولی از صدا و سیما طلب کند، بلکه به دنبال این 
است از طریق بندهای قانونی کارخانجات را مجاب کند تا بودجه ای را در اختیار 
صدا و سیما قرار بدهند تا این پول به عنوان حق پخش بین کلیه تیم های فوتبال 

ایران که از پوشش تصویری برخوردار می شوند، توزیع بشود...
صحبت های مهدی تاج درباره حق پخش مسابقات

اما هرچه که تاج اصرار به طرح نکات متفاوت داشت، سئوالات اصلی این 
برنامه پیرامون کی روش و آینده تیم ملی بود. نظراتی که شاید انتظار می رفت با 
توجه به نتایج ضعیف کسب شده ایران در جام جهانی با تایید تاج همراه شود اما 
او در تمام دقایق برنامه پشت سرمربی منتخبش ایستاد و بعد از صحه گذاشتن 
روی انتخاب او تاکید کرد که برخلاف سایر مدیران همه مسئولیت ها را به گردن 
سرمربی اش نخواهد انداخت . او گفت اینطور نیست که خود را با مقصر کردن 
کی روش تبرئه کند و به همین دلیل در غیاب این مربی پرتغالی از حقوقش دفاع 

خواهد کرد .
تاج: قبول دارم نتایج بد بود اما شرایط هم عادی نبود

با وجود همه بحث ها و در شرایطی که تاج با آن جملات خاص هر از گاهی 
متلکی هم نثاردو مجری این برنامه کرد، این گفت وگو در فضایی عجیب به پایان 
رسید؛ آنجایی که در ابتدا مجیدی از مردم بابت اینکه رئیس فدراسیون با سوالات 
آنها پاسخ نداده عذرخواست، اما تاج بلافاصله قبل از تیتراژ انتهایی از فرصت 
خداحافظی استفاده کرد تا بگوید از مردم بابت اینکه فدراسیون نمی خواهد مثل 
صدا و سیما احساساتی عمل کرده و زود دست به تغییرات بزند عذرخواهی 
می کند! در همین لحظه دوربین نمایی از بالای استودیو را روی آنتن برد و برنامه 
در شرایطی به اتمام رسید که ظاهرا بحثها با شدت ادامه داشت تا مشخص بشود 

آن ارتباط دوستانه قدیمی تا چه حد عوض شده  و تغییر شکل داده است.

روزه سکوت یاغی پرسپولیس در هلند

مهاجم هلندی پرسپولیس جواب رسانه های کشورش را هم نداد.
به گزارش فارس، یورگن لوکادیا مهاجم هلندی پرسپولیس قبل از دربی 

تهران به دلایل نامشخص ایران را ترک کرد و به کشورش هلند برگشت.
لوکادیا یکشنبه گذشته تلاش کرد از طریق فرودگاه امام )ره( از ایران 
خارج شود ولی به دلیل مشکلات مالیاتی موفق به این کار نشد. در نهایت 

مهاجم هلندی پرسپولیس بامداد دوشنبه ایران را ترک کرد.
رسانه های هلند به صورت گسترده خروج این بازیکن از ایران را پوشش 

دادند. 
ریک الفرینک خبرنگار سایت »voetbalzone« هلند تلاش کرد با این 
بازیکن تماس بگیرد و از دلایل جدایی اش از  پرسپولیس سوال کند ولی این 

بازیکن پاسخ او را نداده است.
هنوز دلیل خروج لوکادیا از ایران و ترک یکباره پرسپولیس مشخص نیست 
ولی طبق گزارش رسانه های هلند مشکلات خانوادگی یکی از دلایلش است.

گزارش

خبر

11 ستاره ناکام جام جهانی: نام کریستیانو رونالدو در 
صدر این لیست بیش از همه به چشم می خورد. به گزارش 
»ورزش سه«، همانند تمامی ادوار جام جهانی، در این دوره 
نیز بسیاری از ستاره های بزرگ نتوانستند نمایش مورد نظر 
را ارائه داده و به موفقیت قابل توجهی دست پیدا کنند. 
نام بازیکنان بزرگی مانند رونالدو، روملو لوکاکو، گرت بیل، 
کوین دی بروین و... اگرچه پیش از مسابقات در فهرست 
ستاره های احتمالی قرار داشت، اما آنها از فرم همیشگی 
به دور بوده و اصلا توقعات را برآورده نکردند. حالا نشریه 
گاتزتا دلااسپورت با انتشار گزارشی به معرفی 11 بازیکن 

ناکام این تورنمنت پرداخته است.
دروازه بان: کیلور ناواس- تیم ملی کاستاریکا

در تورنمنت نتایج فاجعه بار کاستاریکا، کیلور ناواس 
بیش از چند مسئولیت داشته و مقصر است. در دو دیدار 
مهم این تیم برابر اسپانیا و آلمان، او هفت بار دروازه اش 
را باز شده دیده و راهی برای دفاع از خود باقی نگذاشت. 
کیلور ناواس حتی می توانست در دیدار مقابل ژاپن نیز بهتر 

عمل کند و او ناکام بزرگ جام است.
نیکلاس سوله- تیم ملی آلمان

همیشه نامطمئن در خط دفاعی، حتی در شبی که 
آلمان موفق شد کاستاریکا را مغلوب کند نیز سوله نمایش 
خوبی نداشت. ژرمن ها اصلا از استحکام دفاعی ادوار قبلی 
برخوردار نبودند و بی تردید عملکرد ضعیف نیکلاس سوله 

یکی از دلایل رخ دادن این اتفاق بود.
یاکوب کیویور- تیم ملی لهستان

علی رغم درخشش در سری آ و جلب نظر تیم های 
بزرگ، یاکوب کیویور در ترکیب تیم ملی لهستانی در جام 
جهانی اصلا نمایش خوبی ارائه نداده و اشتباهات او آنقدر 
مشهور بود که نام این بازیکن را نیز در لیست بازیکنان 

ناکام این تورنمنت قرار دهیم.

الخاندرو بالده- تیم ملی اسپانیا
به عنوان جانشین یوردی آلبا از الخاندرو بالده انتظار 
بیشتری می رفت، اما عملکرد او در جام جهانی تأیید کرد 
که این بازیکن هنوز جای پیشرفت دارد. عملکرد بالده هم 
در برابر آلمان و هم در مقابل ژاپن اصلا جای تعریف نداشت 

و او قطعا یکی از بدترین بازیکنان زمین بود.
هکتور مورنو- تیم ملی مکزیک

تجربه بالای مورنو باعث شده برخی تصور کنند او به 
بهترین شکل ممکن تیم را رهبری می کند، اما این بازیکن 
فقط در جریان تساوی 0-0 مقابل لهستان به اندازه کافی 
خوب ظاهر شد. هکتور مورنو در دو بازی دیگر با آرژانتین و 
عربستان نمایش موفقی نداشته و از عوامل حذف زودهنگام 

مکزیک در مرحله گروهی لقب گرفت.

کوین دی بروین- تیم ملی بلژیک
بسیاری دی بروین را یکی از ستاره های احتمالی این 
مسابقات می دانستند، اما تیم ملی بلژیک به شکل عجیبی 
در همان مرحله گروهی با جام جهانی وداع کرد. کوین دی 
بروین در لحظات حساس اصلا نتوانست این تیم پرستاره را 
به خوبی رهبری کند و این تورنمنت نیز با ناکامی برای او 

و تیم ملی بلژیک به اتمام رسید.
سرگی میلینکوویچ ساویچ- تیم ملی صربستان

ستاره خط میانی لاتزیو در سال های اخیر مانند تیم ملی 
کشورش در جام جهانی عملکرد خوبی نداشت. بسیاری 
صربستان را بعد از تیم ملی برزیل شانس دوم صعود از 
گروه می دانستند، اما میلینکوویچ ساویچ نتوانست در 
مقاطع حساس تیمش را به خوبی رهبری کنند و آنها در 

همان دور گروهی با جام جهانی وداع کردند.
کریستیانو رونالدو- تیم ملی پرتغال

پیش از شروع جام جهانی خبر فسخ قرارداد کریستیانو 
رونالدو با منچستریونایتد منتشر شده و حواشی فراوانی 
ایجاد کرد. تورنمنت با گلزنی رونالدو برابر غنا از روی نقطه 
پنالتی آغاز شد، اما در ادامه او در مراحل حذفی حتی در 
ترکیب ثابت نیز جایی نداشت. اشک های تلخ کریستیانو 
بعد از حذف تیم ملی پرتغال برابر مراکش در یک چهارم، 
پایانی برای آرزوهای این بازیکن برای کسب عنوان قهرمانی 

بود.
توماس مولر- تیم ملی آلمان

از معدود بازیکنان باتجربه تیم ملی آلمان در ترکیب 
این تیم در جام جهانی، نتوانست در لحظات حساس و 
تعیین کننده گره از کار تیمش باز کند. ژرمن ها مانند 
دوره گذشته حذف زودهنگامی را تجربه کردند و بی تردید 
عملکرد ضعیف توماس مولر یکی از دلایل رقم خئردن این 

فاجعه بزرگ برای تیم ملی آلمان بود.
گرت بیل- تیم ملی ولز

اگرچه تیم ملی ولز در سال های اخیر و با تکیه بر 
درخشش گرت بیل به تورنمنت های بزرگ دست یافته، 
اما این ستاره باتجربه در این دوره جام جهانی اصلا آماده 
نبوده و نتوانست کمکی به تیمش کند. تیم ولز فقط موفق 
به کسب یک امتیاز شد و این تورنمنت اصلا باب میل گرت 

بیل و یارانش پیش نرفت.
روملو لوکاکو- تیم ملی بلژیک

سپری کردن مصدومیتی شدید به جام جهانی رسید، 
یکی از بدترین نمایش های فردی این تورنمنت را در بازی 
برابر کرواسی ارائه داد. اگر یکی از بین آن همه موقعیت 
روملو لوکاکو برابر کرواسی تبدیل به گل می شد، تیم ملی 

بلژیک آن فاجعه و حذف زودهنگام را تجربه نمی کرد.

پیشکسوت بوکس ایران درباره شرایط نه چندان مناسب 
این روزهای بوکس ایران صحبت و اهالی این رشته را به 

اتحاد دعوت کرد.
علی مظاهری در گفت وگو با ایسنا، درباره شرایط نه 
چندان مناسب فدراسیون بوکس ایران در روزهای اخیر، 
توضیح داد: شرایط بوکس بسیار سخت است و اتفاقاتی در 
این چند وقت رخ داد که این رشته را خیلی بیشتر از قبل 
وارد حاشیه کرد. متاسفانه این چند سال اخیر پیشینه بدی 
را برای اهالی بوکس ایجاد کرد که امیدوارم با حضور نفراتی 

چون حسینی این مسئله برطرف شود.
او گفت: متاسفانه در ۴ تا ۵ سال ریاست ثوری اکثر 
قهرمانان ما به دور از بوکس بودند و این موضوع به ضرر 
بوکس شد. الان که حسینی هست امیدوارم اهالی بوکس بار 
دیگر متحد شوند تا کم کم به سمت پیشرفت حرکت کنیم.
البته در دوره سرپرستی نمی توان از کسی انتظار زیادی 

داشت و باید تا بعد از انتخابات صبر کرد.
دارنده طلای بازی های آسیایی دوحه،  در پاسخ به این 

سوال که آیا حضور روح الله حسینی می تواند کمک کننده 
باشد؟ اظهار کرد: دوست ندارم به صورت کلیشه ای بگویم 
که رئیس هر رشته باید از جنس خودش باشد یا اینکه بگویم 
مدیر بودن نیاز به سابقه ورزشی ندارد. از نظر من مهم این 
است که هر کس سر جای خودش باشد. امیدوارم هر کسی 
می آید به بوکس کمک کند و اگر نتوانست خدمتگزار باشد 
خودش برود. او ادامه داد: شناخت از بوکس بسیار مهم است 
که به نظرم حسینی در این زمینه یک فاکتور مثبت دارد. 
او سال ها قهرمان بوکس ایران و آسیا بود، در کانکس ها با ما 
بود و سپس نایب رئیس شد. در حقیقت از نزدیک مشکلات 
بوکس را لمس کرده و به نظرم این موضوع می تواند به او 
کمک کند. البته باز هم باید صبر کرد تا ببینیم در عمل 
چگونه خواهد شد. مظاهری درباره احتمال انتخاب سیامک 
صالحی )نایب رئیس فدراسیون در زمان ثوری( به عنوان 
رئیس فدراسیون نیز گفت: به نظر من او هم شناخت لازم 
از بوکس را دارد و می تواند در زمینه اسپانسرینگ به بوکس 
کمک کند. اما مهم این است که هرکسی در جای خودش 

قرار بگیرد. من امیدوارم همه افراد در جایگاه درست خود 
قرار بگیرند چون بوکس جای زیادی برای کار دارد.

پیشکسوت بوکس ایران گفت: امیدوارم تفکرات 

در بوکس ایران تغییر کند. تا زمانی که این موضوع 
 برطرف نشود، نمی توانیم برای این رشته آینده خوبی 

را متصور باشیم. 

دروازه بان تیم فرانسه اعتراف کرد روز قبل 
از فینال شرایط در اردوی »خروس ها« خوب 

پیش نرفت.
به گزارش ایسنا ، تیم ملی فوتبال فرانسه 
در فینال جام جهانی قطر مقابل آرژانتین 
پس از ضربات پنالتی شکست خورد. 
آماده سازی فرانسوی ها قبل از دیدار به دلیل 
سرماخوردگی چند بازیکن با مشکل مواجه 
شد اما کاپیتان تیم هوگو لوریس اعتراف کرد 

که آن ها در نیمه اول غافلگیر شدند.
رافائل واران اعتراف کرد که قبل از 

فینال جام جهانی پس از ابتلا به ویروس 
سرماخوردگی در تیم ملی فرانسه احساس 

خوبی نداشت.
شاگردان دیدیه دشان در ۸0 دقیقه 
ابتدایی کم تر از توانایی خود عمل کردند اما 
با زدن دو گل به بازی برگشتند و بازی را به 
وقت اضافه بردند اما در ضربات پنالتی مقابل 
آرژانتین شکست خوردند. هوگو لوریس، 
کاپیتان تیم گفت: ما پشت بهانه ها پنهان 

نمی شویم.
این چند روز گذشته آسان نبوده است  

با وجود ویروس، سعی کردیم تا حد امکان 
برای فینال آماده شویم. شاید حتی یک روز 

استراحت کم تر در این شرایط مهم باشد.
لوریس هم چنین در مورد این که چگونه 
آرژانتینی ها در نیمه اول سوار بازی بودند 
صحبت کرد و گفت: تنها چیزی که بابت آن 

متأسفیم نیمه اول بود.
آن ها ما را در تمام مراحل بازی بلعیدند. 
با وجود این، در نیمه دوم با روحیه کاملًا 

متفاوتی بازی کردیم. 
ما احساس می کردیم که می توانیم به 

بازی برگردیم. ما این کار را به لطف استعداد 
کیلیان انجام دادیم که در لحظه خود را نشان 

داد. وقت اضافه کمی دیوانه کننده بود، به یاد 
دارم. در کل این شرایط دردناک است.

ستاره های ناکام جام جهانی به کاپیتانی کریستیانو رونالدو

مظاهری: باید تفکرات در بوکس تغییر کند

هوگو لوریس: پشت بهانه ها پنهان نمی شویم

جام جهانی 2022 قطر با حواشی بسیار زیادی که داشت 
تا همیشه به خاطر آورده خواهد شد.

به گزارش »ورزش سه«، قهرمانی تیم ملی آرژانتین با 
پیروزی برابر تیم ملی فرانسه در دیدار فینال به معنای پایان 

جام جهانی 2022 قطر بود. 
اتفاقات، اظهارات، درگیری ها و شرایط خاصی که 
در این رقابت ها به وجود آمد احتمالا تا همیشه به یاد 
فوتبال دوستان و بازیکنان و تمامی کسانی که در برگزاری 

این مسابقات نقش داشتند خواهد ماند. 
حالا TyC Sport در اقدامی جالب به 10 جمله برتر 
استفاده شده در جام جهانی 2022 که به نوعی می تواند 
بیانگر اتفاقات خاص و برتر این رقابت ها باشد اشاره کرده که 

در زیر آنها را می خوانیم. 
1. امروز احساس می کنم قطری، عرب، آفریقایی، 
معلول، کارگر و مهاجر هستم – جانی اینفانتینو / 19 

نوامبر
در میانه جنجال ها وقتی انتقادات برای ارائه میزبانی به 
قطر افزایش پیدا کرد، اینفانتینو در نشست خبری پیش از 
آغاز این مسابقات سعی کرد از این انتخاب دفاع کند و به 
پیشرفت هایی اشاره کرد که به لطف جام جهانی در این 

کشور صورت گرفته و به خودخواهی اروپا اشاره کرد.
او گفت:» من امروز قطری، عرب، آفریقایی، معلول، کارگر 
و مهاجر هستم. این استاندارد دوگانه است. من اروپایی 
هستم. آنجا چه کسی به کارگران مهاجر کمک می کند؟ جام 
جهانی و فیفا این کار را می کنند. نزدیک به 2۵ هزار کارگر 
مهاجر از سال 201۴ تحت قوانین اروپا از دنیا رفته اند. ما در 

اروپا مرزهایمان را بستیم و کارگرانی که به دنبال کار قانونی 
هستند را نمی پذیریم. بله، افرادی هستند که غیرقانونی کار 

می کنند. و حالا ما از قطر انتقاد می کنیم.«
2. تمام ستاره ها دست به دست هم دادند – هروه 

رنار / 22 نوامبر
آرژانتین سه سال و چهار ماه شکست نخورد تا روند 
36 بازی بدون باخت را به ثبت برساند و در کنار تیم ملی 
ایتالیا با ثبت این رکورد قرار بگیرد اما عربستان سعودی، تیم 
پنجاه و یکم رده بندی فیفا، این رکورد را شکست. این اتفاق 
در حالی افتاد که لیونل مسی تیمش را با یک پنالتی در 
دقیقه دهم بازی پیش انداخته بود اما غیرممکن رخ داد. این 
تیم در عرض پنج دقیقه به بازی برگشت و شاگردان لیونل 

اسکالونی نتوانستند مانع از این باخت شوند.
سرمربی فرانسوی عربستان هم نتوانست دلیلی منطقی 
برای این نتیجه مطرح کند:» امروز ستاره ها دست به دست 
هم دادند. آرژانتین تیمی فوق العاده با 36 بازی بدون 
شکست و قهرمان کوپا آمه ریکا با بازیکنی خارق العاده بود 

اما در فوتبال گاهی اتفاقات غیرمنتظره رخ می دهد.«
3. ما دمار از روزگار کرواسی درخواهیم آورد – 

جان هردمن / 23 نوامبر
علیرغم شکست 0-1 برابر بلژیک، کانادا تیم برتر زمین 
بود و جان هردمن، سرمربی این تیم، تحت تاثیر این برتری 
قرار گرفت و در مقابل دوربین ها گفت:» من به بازیکنان 
گفتم که به این تورنمنت تعلق دارند و باید دمار از روزگار 
کرواسی دربیاورند. باید نشان دهیم که شایسته حضور در 

جام جهانی هستیم.«

او حتی نتوانست به این وعده عمل کند. کرواسی با نتیجه 
1-۴ برابر این تیم به پیروزی رسید. کانادا حذف شد و تیم 
لوکا مودریچ توانست به نیمه نهایی و مقام سوم جام جهانی 

دست پیدا کند. 
4. فشار؟ فشار فکر کردن به این است که فردا چه 

بخوریم! – اوتو آدو / 27 نوامبر
تنها یک هفته از جام جهانی گذشته بود و بعضی از 
مربیان در شرایط سختی قرار داشتند. غنا در اولین بازی با 
نتیجه 2-3 برابر پرتغال شکست خورد و سرمربی این تیم 
با خطر حذف تیمش روبرو بود. او در پاسخ به سوالی در 
این باره نشان داد که گاهی در فوتبال تمرکز روی اتفاقات 

مهم نیست. 
او گفت:» باعث افتخار است که اینجا بنشینم و سرمربی 
غنا باشم. این فشاری روی من نیست. فشار فکر کردن به این 

است که فردا چه بخوریم. این فشار متفاوتی است.«
5. پنالتی پرتغال باعث حذف ما شد اما فیفا 

می گوید اینطور نیست – دیه گو آلونسو / 2 دسامبر
اروگوئه حذف دردناکی را به خاطر تفاضل گل با کره 
جنوبی تجربه کرد و آلونسو به دنبال دفاع از عملکرد 
بازیکنانش و انتقاد از داوری بود:» من فکر نمی کنم یک 
امتیاز تساوی برابر کره جنوبی باعث حذف ما شده باشد. 
پنالتی پرتغال باعث حذف ما شد. این چیزی بود که ما را 

حذف کرد. آن پنالتی درست نبود...«
6. به چه چیز نگاه می کنی، احمق؟ - لیونل مسی 

/ 10 دسامبر
بدون شک این برترین عبارت جام جهانی است. عبارتی 
که بیش از همه به خاطر سپرده خواهد شد. شعر و لباس 
و داستان بسیاری از این عبارت در آرژانتین ساخته خواهد 
شد. عبارتی که پس از پیروزی این تیم برابر هلند در ضربات 
پنالتی در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی مطرح شد و 

مسی روی دیگری از خودش را به نمایش درآورد. 
او در آن بازی بسیار عصبانی بود و وقتی پس از پایان 
این دیدار در حال انجام مصاحبه تلویزیونی بود، ناگهان ووت 
وخهورست را دید که دو گل هلند را زده بود و فریاد زد:» 

برو آن طرف، احمق! برو و مزاحم نشو!«
7. ما راکی بالبوای این جام جهانی هستیم – ولید 

رکراکی / 11 دسامبر
مراکش شگفتی این جام جهانی بود. آنها بلژیک را در 
مرحله گروهی شکست دادند، اسپانیا در یک هشتم و پرتغال 
را در یک چهارم نهایی حذف کردند و به اولین تیم آفریقایی 
راه یافته به نیمه نهایی جام جهانی تبدیل شدند. همین 
اتفاق باعث شد که سرمربی آنها دست به مقایسه تیمش با 
بوکسور سینمایی که سیلور استالونه نقشش را بازی کرده 

بود بزند. رکراکی گفت:» ما تیمی هستیم که همه به خاطر 
استعداد و کیفیتش دوستش دارند. پول نمی تواند بر اشتیاق 
غلبه کند. این معجزه نیست، تلاش است. تمام این قاره 
برای ما خوشحال هستند. ما راکی بالبوای این جام جهانی 

هستم.«
8. این رویا تا زمانی که ادامه داشت زیبا بود – 

کریستیانو رونالدو / 12 دسامبر
کریستیانو رونالدو با جنجال زیادی در آخرین جام 
جهانی اش روبرو شد. فسخ قرارداد با منچستریونایتد و 
درگیری او با فرناندو سانتوس که منجر به نیمکت نشینی اش 
شد باعث شد که وداع تلخی با این مسابقات داشته باشد. 
شاید همین باعث شد که پس از شکست برابر مراکش نتواند 

جلوی اشکش را بگیرد. 
او چند ساعت بعد در شبکه های اجتماعی نوشت:» من 
با تمام وجود در زمین بازی کردم. هرگز دست از مبارزه 
برنداشتم و همیشه این رویا را حفظ کردم. متاسفانه دیروز 
این رویا تمام شد. این رویا تا زمانی که ادامه داشت زیبا بود. 
حالا امیدوارم که زمان کمک کند و به همه اجازه دهد که 

نتیجه خودشان را از این اتفاقات بگیرند.«
9. ارسال دعوتنامه برای بازیکنان سابق یا مصدوم 

بر عهده من نیست – دیدیه دشان / 17 دسامبر
صعود به فینال و این واقعیت که کریم بنزما دیداری 
دوستانه برابر لگانس با پیراهن رئال مادرید انجام داد، نشانگر 
تنش ایجاد شده بین این بازیکن برنده توپ طلا و دشان بود. 
او که از مطرح شدن نام این بازیکن در نشست های خبری 

خسته بود به این موضوع واکنش نشان داد. 
دشان گفت:» من بازیکنانی مصدوم شامل بنزما داشتم. 
از زمانی که رفتند تمام مدت با این بازیکنان در ارتباط بودم. 
مطرح کردن این سوالات واقعا عجیب است. من مسئول  
ارسال دعوتنامه برای بازیکنان سابق یا مصدوم نیستم. 
بعضی از آنها در فینال حاضر خواهند بود و بعضی نه. من 

اطلاعی ندارم.«
10. من قصد خداحافظی از تیم ملی را ندارم – 

لیونل مسی / 18 دسامبر
پس از فتح تنها جامی که جایش در ویترین افتخاراتش 
خالی بود، لیونل مسی تصمیمش را به صورت علنی اعلام 
کرد و گفت که این شاید آخرین جام جهانی اش باشد اما 

آخرین بازی او با پیراهن آرژانتین نخواهد بود. 
او پس از قهرمانی در جام جهانی 2022 قطر گفت:» من 
از تیم ملی خداحافظی نمی کنم. می خواهم به بازی برای 
آرژانتین با عنوان قهرمان جهان ادامه دهم. این افتخاری 
است که به دنبالش بودم و به آن رسیدم. این دیوانه کننده 

است. مدت زیادی منتظر بودم.«

از »ما راکی هستیم« تا »کجا را نگاه می کنی، احمق؟«

10 جمله به یاد ماندنی جام جهانی 2022


